
 

 
 

Žádost o účast na předběžné tržní konzultaci 

Vážení, 

Správa železnic, státní organizace („Zadavatel“) si Vás tímto dovoluje oslovit 

a zdvořile požádat o účast na předběžné tržní konzultaci ohledně zakázky na 

stavební práce „Optimalizace trati Karlštejn (mimo) – Beroun (mimo) (dále jen 

„Veřejná zakázka“). Cílem konzultace je informovat potenciální dodavatele 

stavebních prací o záměru, o specifických požadavcích Zadavatele na plnění 

veřejné zakázky a získat zpětnou vazbu. 

I. Vymezení účelu a předmětu konzultace  

Zadavatel zvažuje zahájení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku s využitím 

specifického postupu při hodnocení nabídek. Cílem Zadavatele je kladně hodnotit 

zejména takové návrhy opatření, která pozitivně ovlivní kapacitu a spolehlivost 

dráhy během stavby, například zkrácením potřebných výluk. Dále budou 

hodnoceny opatření, které budou předcházet vzniku mimořádných událostí a 

opatření omezující jiné negativní vlivy stavby na okolí během provádění prací. 

Za tímto účelem zvažuje Zadavatel využití vybraných prvků konceptu metody Best 

Value Approach/Best Value Procurement („BVA/BVP“). Tato metoda má zajistit 

co nejširší uplatnění tvůrčí invence dodavatelů v rámci „nabízení kvality“ a 

Zadavateli zároveň poskytnout možnost odlišení zkušených a kvalitních dodavatelů 

od těch méně kvalitních. Metoda BVA/BVP představuje celkově inovativní koncept 

zadání veřejné zakázky a vyžaduje odlišný (než mechanicky aplikující, 

formalistický) přístup nejen od Zadavatele, ale též od dodavatelů, kteří mají 

postupovat inovativně, samostatně a zodpovědně již od přípravy nabídky po celou 

dobu realizace předmětu veřejné zakázky.  

Z uvedeného důvodu se Zadavatel rozhodl prostřednictvím předběžné tržní 

konzultace a online schůzky představit dodavatelům základní parametry 

zvažovaného modelu zadávacího řízení, vč. zvažovaného konceptu hodnocení 

s využitím BVA/BVP, a zároveň otevřít diskusi s relevantními dodavateli na trhu 

ohledně dalších aspektů realizace předmětu plnění Veřejné zakázky. 

II. Průběh konzultace  

První kolo konzultace bude probíhat formou hromadné prezentace zástupců 

Zadavatele (na straně jedné) pro zástupce dodavatelů (na straně druhé), a to 

distanční formou, prostřednictvím platformy MS Teams. Prezentace bude probíhat 

v českém jazyce.  

Následně budou dodavatelé ve druhém kole vyzváni k vyplnění krátkého dotazníku 

ohledně zvažovaných parametrů Veřejné zakázky.  

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností uvádí, že v rámci přihlášení 

a účasti na předběžné tržní konzultaci nepožaduje prokázání splnění žádných 

zvláštních předpokladů.  

Pro účast na předběžné tržní konzultaci jsou potenciální dodavatelé nejprve povinni 

potvrdit svůj zájem o účast formou potvrzujícího emailu, jehož součásti bude 

registrační formulář (viz dále).  



 

 
 

III. Termín konání konzultace a přihláška dodavatele 

Termín konání videokonference v rámci prvního kola konzultace je stanoven na 

31.10.2022 od 15:00 hod. Předpokládaná délka trvání prezentace a případné 

diskuse v rámci prvního kola konzultace je max. 1–2 hodiny.  

Pozvánka a odkaz na první kolo konzultace (videokonferenci) bude dodavatelům 

zaslaná po potvrzení jejich účasti (emailem) a zaslání registračního formuláře, 

který tvoří přílohu č. 1 této pozvánky.  

Pokud Vás žádost o konzultaci zaujala, prosíme o potvrzení Vaši účasti, a to 

zasláním potvrzujícího e-mailu a registračního formuláře kontaktním osobám, 

kterými jsou: 

 Mgr. Ing. Matúš Holubkovič, advokát, email: 
matus.holubkovic@havelpartners.cz 

a současně  

 Bc. MSc. Michal Froněk CEng MICE DIC, Stavební správa západ, Náměstek 
ředitele, email: Fronek@spravazeleznic.cz  

a to nejpozději do 27.10. 2022 do 16:00 hod.  

Pokud zájemce projeví zájem o účast na konzultaci po stanoveném termínu, jeho 

účast na konzultaci nemůže být garantována.  

Zájemce o účast na konzultaci bere na vědomí a akceptuje, že z průběhu 
konzultace může být pořízen audiovizuální záznam pro účely zpětné kontroly a 

archivace poskytnutých informací.   

 

IV. Výhrady Zadavatele  

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že tato výzva se vztahuje výhradně k 
účasti na konzultaci a touto nedochází k zahájení zadávacího řízení. Zadavatel si 

vyhrazuje právo neumožnit dodavateli účast na konzultaci, pokud nebude mít za 
prokázané, že se jedná o potenciálně relevantního dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet ke komunikaci, podkladům a připomínkám 
dodavatelů v jiném než českém, případně slovenském jazyce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi 

předložených informací. Zadavatel si vyhrazuje právo na vyhodnocení a využití 
závěrů konzultace dle svého uvážení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo identifikovat v zadávací dokumentaci Veřejné 
zakázky osoby, které se podílely na konzultaci, a uvést všechny podstatné 
informace, které byly obsahem konzultace. Dodavatelé si sami hradí náklady 

spojené s jejich účastí na konzultaci, Zadavateli nevzniká povinnost se na jejich 
úhradě nijak podílet. 

S pozdravem  

Správa železnic, státní organizace 

 

Příloha č. 1 – Registrační formulář k PTK  

mailto:matus.holubkovic@havelpartners.cz
mailto:Fronek@spravazeleznic.cz

